
Determinazione Dirigenziale n° 2791/2024

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 409/2024

OGGETTO: FORNITURA, INSTALLAZIONE E SOSTITUZIONE TERMINALI DI RILE-
VAZIONE TIMBRATURE IN USO PRESSO LE SEDI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA ANNI
2022/2025 AFFIDATA ALLA SOCIETA' TREXOM S.R.L. CON DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 1737/2021 - CIG 892181202D. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER
FORNITURA BADGE- SECONDO SEMESTRE 

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2024/2026 con i relativi allegati e successive variazioni;

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024/2026 con i relativi allegati e successive variazioni;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive variazioni;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 e i relativi allegati e successive variazioni;

·          il decreto del Presidente della Provincia n.169 del 02/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane,
del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione
Europea e Pianificazione Strategica e Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in
Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino alla scadenza del mandato
amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificati:

·          il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza triennio 2024/2026,
allegato H del PIAO approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024;

 N.2791/2024

Documento firmato digitalmente



·         la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo del Piano delle Performance
2023/2025 OBO 11 “Transizione digitale dell'Ente, gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli
applicativi in uso” – SER 11.008 “Azioni per la gestione sistemistica, postazioni di lavoro,
manutenzione applicativi e sviluppo integrazioni applicativi, adeguamento portale istituzionale e
pagine tematiche” del Settore della Innovazione;

Premesso che:

·         con determinazione dirigenziale n. 1737 del 11.11.2021 è stata affidata, ai sensi dell’art. 1,
comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con Legge n. 120/2020 e novellato dall’art. 51 del
D.L. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021, la fornitura, installazione e sostituzione dei
terminali di rilevazione timbrature in uso presso le sedi della Provincia di Brescia per gli anni 2022/
2025 alla società TREXOM SRL con sede legale in Viale dell’Unione Europea n. 19 –Tarcento
(UD), P.IVA 02303810309, per un importo contrattuale di € 43.225,00 oltre IVA 22% di € 9.509,50
per complessivi € 52.734,50;

·         con medesimo provvedimento è stato approvato il Capitolato descrittivo prestazionale, che tra
l’altro, prevede la fornitura, stampa e magnetizzazione di n. presunto 800 badge, di cui n. 500 già
acquisiti in fase di avvio e i restanti da fornire su richiesta dell’Amministrazione per nuove
assunzioni e/o sostituzioni di badge in uso;

·         con determinazione dirigenziale n. 879 del 12/05/2023 si è applicata l’opzione di modifica del
contratto ai sensi del comma 1 lett a) dell’art. 106 del D. Lgs n. 50/2016, per la fornitura stampa e
magnetizzazione di n. 365 badge, con l’impegno per n. 80 badge;

·         con determinazioni dirigenziali n. 2498 del 17/11/2023 e n. 1404 del 02/07/2024 si è aumentato
l’impegno per complessivi n.122 badge;

Considerato che

·            si rende necessario impegnare l’importo necessario per ulteriori n. 83 badge, per un costo di €
3,50 (al netto dell’IVA di Legge) l’uno come da offerta della Società, per un importo complessivo
di € 290,50 (al netto dell’IVA di Legge);

Ritenuto pertanto di impegnare l’importo di € 290,50 oltre IVA al 22% per complessivi € 354,41 per la
fornitura di ulteriori n. 83 badge (rientranti nella fornitura dei 365 badge previsti dalla modifica
contrattuale);

Dato atto

·           che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge
n.136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, per la procedura in oggetto è stato acquisito
il CIG 892181202D;

·         il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1 del Codice dei
contratti pubblici è la Dott.ssa Lucia Anna Grassi, Funzionario Amministrativo del Settore della
Innovazione;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

 N.2791/2024

Documento firmato digitalmente



1.         per le motivazioni esposte in premessa, di aumentare l'impegno n. 8/2024 di € 354,41 -
Capitolo 1000997 del Bilancio di previsione e pluriennale 2024/2026 associando l’impegno al SER.
11.008 del Piano delle Performance 2024/2026 per la fornitura di ulteriori n. 83 badge;

Contabilità analitica: INF02030 innovazione tecnologica; C0302008 manut. ordinarie attrezzature e 
assistenza sistemi HW e SW;

2.         di dare atto che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla Legge n. 136/2010, per la procedura da espletare è stato acquisito sul portale di ANAC il CIG
892181202D;

3.         di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1
del Codice dei contratti pubblici, è la Dott.ssa Lucia Anna Grassi, Funzionario Amministrativo del
Settore della Innovazione;

4.         di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale avanti
al TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

Brescia, lì 11-12-2024

Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

 N.2791/2024

Documento firmato digitalmente


